
 

 

 

 

ATeN Center - Viale Delle Scienze – Edificio 18 (Padiglione A) - 90128 – Palermo 

P. IVA  00605880822 - atencenter@unipa.it- atencenter@cert.unipa.it 

 

Palermo, 03/08/2022 

 

Oggetto: acquisizione batterie per UPS per laboratorio di Spettrometria di Massa_PROGETTO 

SMILING - fondi PROGETTO "SMILING" n. 087219090480 - PJ 2017-NAZ-0246_D22 

 

 IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

 

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;     

 

Visto il progetto Progetto "SMILING" - “Caratterizzazione tecnologica e valutazione della stabilità di 

prodotti cosmetici contenenti estratti provenienti dagli scarti della lavorazione dell’uva” - Codice 

Regionale Progetto: 087219090480- AVVISO RELATIVO ALL'AZIONE 1.1.5 DEL PO FESR 

2014/2020, CUP G18I17000160007; 

 

Visto l’Accordo operativo di collaborazione scientifica per l’utilizzo di attrezzature scientifiche tra il 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche Chimiche e Farmaceutiche –STEBICEF e ATeN Center 

a supporto della ricerca di dipartimento per progetti finanziati, di cui al rep. AAOO Periferiche n. 36/2020 

prot. 9554 del 29/12/2020, che assegna all’ATeN Center un contributo totale di euro 55.187,37 sui fondi 

del progetto, poiché per lo sviluppo delle attività di ricerca del suddetto progetto SMILING è necessario 

effettuare attività di ricerca e di analisi utilizzando attrezzature e laboratori di ATeN Center, con 

particolare riferimento al Laboratorio di Spettrometria di Massa; 

 

Vista l’esigenza del Laboratorio di Spettrometria di massa di acquisire una fornitura di batterie per UPS 

per le attività di ricerca e di analisi; 

 

Acquisito il codice identificativo gara SMART CIG ZEA3740EFB per l’approvvigionamento della 

fornitura in oggetto; 

 

Considerato che si è provveduto a trasmettere richiesta di preventivo per la fornitura in oggetto a n. 3 

ditte: Lab Solution S.r.l., P.iva: 01471370898; Ditta Priolo Michele, P.iva: 04779160870; SANTIS 

ANALYTICAL ITALIA S.r.l., P.iva: 13354400155;  

 

Visti i preventivi pervenuti per la fornitura in questione inviati dalle ditte Lab Solution S.r.l. per € 792,00 

+ iva a norma di legge; Ditta Priolo Michele, per € 849,36 + iva a norma di legge; SANTIS 

ANALYTICAL ITALIA S.r.l., per euro 821,60 € + iva a norma di legge; 

 

Considerato che offerta n. 22159_of_01_22_AT di cui al prot. 666_2022, ricevuta dalla ditta  

Lab Solution S.r.l., CF/P.IVA: 01471370898, con sede legale in Via Europa, 19 - 96100 - Siracusa 

risultata essere quella dal prezzo più basso; 

 





 

 

 

 

ATeN Center - Viale Delle Scienze – Edificio 18 (Padiglione A) - 90128 – Palermo 

P. IVA  00605880822 - atencenter@unipa.it- atencenter@cert.unipa.it 

 

Considerato che l’importo massimo stimato dell’affidamento è pari a 966,24 €sui fondi del progetto 

progetto "SMILING" n. 087219090480, PJ 2017-NAZ-0246_D22; 

 

Considerato che si provvederà alla verifica sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle 

predette Linee guida; 

 

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si 

procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari al 10% del valore 

dell’affidamento;  

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella persona 

della Dott.ssa Giovanna Ciulla; 

 

Verificata la disponibilità dei fondi sul seguente conto: CA.C.B.02.01.01 - Acquisto di materiale di 

consumo per laboratori, scrittura anticipata COAN 27279_2022 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 - Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento 

del servizio a favore della ditta Lab Solution S.r.l., CF/P.IVA: 01471370898, con sede legale in Via 

Europa, 19 - 96100 - Siracusa, per l’importo di 792,00 € (iva esclusa); 

 

Art. 2  - Di autorizzare la spesa complessiva di 966,24 € sui fondi del progetto "SMILING" n. 

087219090480, PJ 2017-NAZ-0246_D22, sul seguente capitolo di spesa: CA.C.B.02.01.01 - Acquisto di 

materiale di consumo per laboratori; 

 

Art. 3 - Pubblicare la presente determina sul sito Web del Centro nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

 

 IL DIRETTORE 

  Prof. Gennara Cavallaro 

 

_____________________ 

 

 

       


		2022-08-08T16:52:49+0100
	Gennara Cavallaro




